
 
 
 
    
 1年間ありがとございました。 

 
 

 
 
 
 

                                  

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                  

                                              

 

 校庭を吹き抜ける風に春の訪れをようやく感じることができるようになりました。
子どもたちは、毎日、学年のまとめをしっかりがんばっております。 
さて、今月３月１７日（金）は卒業式です。今年度も、教育委員会からは、昨年度

と同様、式典への参加を見合わせるとの通知がきております。 
卒業式当日、６年生全員が元気に参加できるように、学校ではお子様の健康管理の

徹底を今後も図ってまいります。ご家庭におかれましても、引き続き、お子様の健康
管理にご配慮いただきますようお願いいたします。今後、発熱等体調不良の症状がご
ざいましたら、無理をさせずに、ご家庭でゆっくり休養させるようお願いいたします。
ご協力の程お願いいたします。 

令和 5年（2023年） 

3月 2日 3月号 

豊中市立中豊島小学校 

校 長 三星 美八子 

 

6年生を送る会 
２月２４日（金）に児童会運営委員会の子どもたち中心に実施しました。今年度

も、コロナ禍の中での実施でしたので、全学年が体育館に集まるのではなく、各学

年と６年生のみが体育館に集まり、1年生から順番に、どの学年もお祝いの出し物

を６年生に披露しました。他学年のお祝いの出し物は動画視聴することができま

す。感染防止の観点から、とても工夫された「６年生を送る会」でした。運営委員

会の子どもたちの司会進行はどの学年にもとてもわかりやすくスムーズでした。１

年生から５年生の学年は、６年生への感謝の気持ちがこもった素晴らしい発表でし

た。６年生もお礼として、素晴らしい曲「この星に生まれて」を披露しました。 

６年生が引き継いできた、中豊島小学校の素晴らしい伝統を１年生から５年生に

しっかり受けつぐことができた「６年生を送る会」でした。 

各学年の出し物を見るときの６年生の姿勢が素晴らしかったです。低学年の子ど

もたちを見守るような次を託すような真剣な表情でした。 

 

 

今年度の卒業式の方向性 
学校の卒業式の開催に関する考え方について、豊中市教育委員会から、 

必要な感染防止対策を取り実施との指示がでました。 

これを受けて、中豊島小学校といたしましては、以下の対応とさせていただきま

す。 

・会場での式の参加者は、卒業生・保護者・教職員のみとする。 

・来賓の出席を取りやめる。（教育委員会からも原則来賓参加をしないと連絡がご

ざいます。） 

・在校生５年生は、原則会場内ではなく、５年生各教室にてウェブで式の様子を見

る。 

・会場内は常に換気する。 

・発熱等体調のすぐれない際には出席を控える。 

・保護者の出席を１家庭２人までとする。（教育委員会から椅子の間隔をとり参加

者は着席するように指示がございました。会場の大きさから、椅子の設置数が限ら

れており、このような対応になっております。） 

 

  ※ご不明な点がございましたら、学校までお問合せください。 

学校教育自己診断 
 １２月に、保護者の皆様対象に学校教育自己診断を実施しました。集計結果と分

析を終えましたので、後日、家庭数にて配布させていただきます。今回、保護者の

皆様のアンケートを分析し、改めて中豊島小学校の保護者の皆様方の協力的な姿勢

を感じ取ることができました。保護者の皆様方におかれましては、日頃から子ども

たちをあたたかく見守ってくださっていることに感謝申しあげます。今後も職員一

丸となり、大切なお子様の指導にあたっていきたいと考えております。引き続きご

協力の程お願いいたします。 

 

 

 

 

  

個人情報の観点により 

子どもの写真は紙媒体 

のみとさせていただき 

ます。 

 

 

 


